

Suchergebnis

| Name | Bereich | Information | V.-Datum |
|---|------------------------------------|--|------------|
| Hertha BSC GmbH & Co. Kommanditgesellschaft auf Aktien (KGaA) Berlin | Rechnungslegung/ Finanzberichte | Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.07.2018 bis zum 30.06.2019 Ergänzung der Veröffentlichung vom 22.07.2020 | 11.02.2021 |

Hertha BSC GmbH & Co. Kommanditgesellschaft auf Aktien (KGaA)

Berlin

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.07.2018 bis zum 30.06.2019**Bilanzzeit - Versicherung der gesetzlichen Vertreter zum 30. Juni 2019**

Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen der Jahresabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Hertha BSC GmbH & Co. Kommanditgesellschaft auf Aktien (KGaA) vermittelt und im Lagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage der Gesellschaft so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung der Gesellschaft beschrieben sind.

Berlin, 11. Oktober 2019

Hertha BSC GmbH & Co. Kommanditgesellschaft auf Aktien (KGaA), vertreten durch die Komplementärin, die Hertha BSC Verwaltung GmbH

gez. Michael Preetz, Geschäftsführer

gez. Ingo Schiller, Geschäftsführer

Kapitalflussrechnung gemäß DRS 21 für das Geschäftsjahr vom 1. Juli 2018 bis zum 30. Juni 2019

| | 2018/2019 T€ | 2017/2018 T€ |
|---|-----------------|-----------------|
| Jahresüberschuss | 694 | 4.061 |
| + Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens | 9.729 | 9.788 |
| -/+ Andere nicht zahlungswirksame Erträge/Aufwendungen | -30.000 | -11.000 |
| +/- Zunahme/Abnahme der Rückstellungen | 4.445 | -80 |
| -/+ Zunahme/Abnahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder der Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind | -15.687 | -1.986 |
| - Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie übriger Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind | -10.597 | -2.735 |
| - Gewinn aus dem Abgang von Anlagevermögen | -17.951 | -18.617 |
| + Zinsaufwendungen | 7.244 | 3.283 |
| +/- Ertragsteueraufwand/-ertrag | 960 | 1.140 |
| = Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit | -51.163 | -16.146 |
| + Einzahlungen aus Spielertransfers | 1.475 | 26.849 |
| - Auszahlungen für Spielertransfers | -12.060 | -15.729 |
| - Auszahlungen für Investitionen in das übrige Anlagevermögen | -520 | -1.884 |
| - Auszahlungen für Investitionen in Finanzmittelanlagen | -13 | -350 |
| + Erhaltene Zinsen | 52 | 9 |
| = Cashflow aus der Investitionstätigkeit | -11.066 | 8.895 |
| + Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen | 125.000 | 1.247 |
| - Auszahlungen aus Eigenkapitalherabsetzungen | -27.800 | 0 |
| + Einzahlungen aus Factoring | 18.100 | 14.300 |
| - Auszahlungen aus Factoring | -16.600 | -5.565 |
| + Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzkrediten | 49.828 | 3.000 |
| - Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzkrediten | -3.500 | -3.000 |
| - Gezahlte Zinsen | -6.140 | -3.035 |
| = Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit | 138.888 | 6.947 |

| | 2018/2019 T€ | 2017/2018 T€ |
|--|-----------------|-----------------|
| Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelfonds | 76.659 | -304 |
| + Finanzmittelfonds am Anfang der Periode | 1.019 | 1.323 |
| = Finanzmittelfonds am Ende der Periode | 77.678 | 1.019 |

Von den Guthaben bei Kreditinstituten sind wie im Vorjahr T€ 76 eingeschränkt verfügbar.
